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ATIVO

PASSIVO

TITULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANT.

TiTULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANT.

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
CLIENTES
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA - CLIENTES
CREDITOS DE TRANSFERENCIAS A RECEBER
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
(-)AJUSTE DE PERDA DE CRED.-CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
INVEST.E APLIC.TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
ESTOQUES
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTO

ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
CLIENTES
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA - CLIENTES
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
AJUSTE DE PERDA DE CRED.A LONGO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO
INVEST.E APLIC.TEMPORARIAS A LONGO PRAZO
ESTOQUES
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTO

45.355.931,34
13.039.328,17
2.435.566,81

2.435.566,81

29.702.490,87

178.545,49

65.937.080,16

41.299.022,46
8.978.773,61
2.435.566,81

2.435.566,81

29.702.390,15

182.291,89

65.792.023,96

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE

OBRIG. TRABAL.,PREVID., E ASSSIT. A PAGAR
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS-CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR-CURTO PRAZO
OBRIGAGCOES FISCAIS A CURTO PRAZO
OBRIGAGOEA DE REPARTICAO DE OUTROS ENTES
PROVISOES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO CIRCULANTE

OBRIG. TRABAL.,PREVID., E ASSSIT. A PAGAR
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS-LONGO PRAZO
FORNECEDORES A PAGAR A LONGO PRAZO
OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO
PROVISOES A LONGO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO
RESULTADO DIFERIDO

TOTAL DO PASSIVO

2.682.007,66

425.153,48

2.256.854,18

25.939.833,60

22.925.969,85

3.013.863,75

28.621.841,26

2.106.829,27

372.829,00

1.734.000,27

26.035.114,05

23.021.250,30

3.013.863,75

28.141.943,32
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ATIVO

PASSIVO

TITULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANT.

TiTULOS

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANT.

INVESTIMENTOS
PARTICIPACOES PERMANENTES
PARTIC.AVALI.P/METODO DE EQUIV.PATRIM.
PARTIC.AVALI.P/METODO DE CUSTO
PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO
DEMAIS INVESTIMENTOS PERMANENTE

IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
(-) DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
(-) DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS
INTANGIVEIS
SOFTWARES
(-) DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS
MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS
(-) DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS
DIREITO DE USO DE IMOVEIS
(-) DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS

41.310,00

41.310,00

65.895.770,16
17.300.672,81
-4.831.706,10
54.707.441,67
-1.280.638,22

41.310,00

41.310,00

65.750.713,96
17.155.616,61
-4.831.706,10
54.707.441,67
-1.280.638,22

PATRIMONIO LiQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
AJUSTE DE AVALIAGAO PATRIMONIAL
RESERVAS DE LUCROS
DEMAIS RESERVAS
RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DO EXERCICIO
RESULTADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ATERIORES
(-) ACOES / COTAS EM TESOURARIA

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

82.671.170,24 78.949.103,10

82.671.170,24
3.722.067,14
78.949.103,10

78.949.103,10
7.212.757,02
71.736.346,08

82.671.170,24 78.949.103,10

TOTAL GERAL

111.293.011,50

107.091.046,42

TOTAL GERAL

111.293.011,50 107.091.046,42
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QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO

PASSIVO

TITULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANT.

TiTULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANT.

ATIVO FINANCEIRO 13.212.001,48 9.151.346,20 |PASSIVO FINANCEIRO 10.626.160,79 7.976.163,47
ATIVO PERMANENTE 98.081.010,02 97.939.700,22  PASSIVO PERMANENTE 25.939.833,60 26.035.114,05
DEFICIT FINANCEIRO SUPERAVIT FINANCEIRO 2.585.840,69 1.175.182,73

DEFICIT PERMANENTE

SUPERAVIT PERMANENTE

72.141.176,42

71.904.586,17

SALDO PATRIMONIAL

SALDO PATRIMONIAL

74.727.017,11

73.079.768,90
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ATIVO

PASSIVO

TITULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANT.

TiTULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANT.

EXECUGAO DE ATOS POTENCIAIS ATIVOS
EXEC.GARANTIAS E CONTRA GARANTIAS RECEBIDAS
EXEC.DIREITOS CONV./OUTROS INSTR.CONGENERES
EXECUGCAO DE DIREITOS CONTRATUAIS
EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

EXECUGAO DE ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
EXEC.GARANT. E CONTRA GARANTIAS CONCEDIDOS
EXEC.OBRIG.CONV. E OUTROS INSTR.CONGENERES
EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS
EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

TOTAL

TOTAL

-
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QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANT. TiTULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANT.

QUADRO DO SUPERAVIT FINANCEIRO POR FONTE QUADRO DO SUPERAVIT FINANCEIRO POR FONTE 2.585.840,69 1.175.182,73

Recursos Proprios Recursos Préprios 2.585.840,69 -1.565.200,88

Recursos do MDE Recursos do MDE

Recursos do FUNDEB Recursos do FUNDEB

Recursos do ASPS Recursos do ASPS

Recursos do RPPS Recursos do RPPS

Recursos da Cota-Parte Recursos Hidricos Recursos da Cota-Parte Recursos Hidricos

Alienagéo de Bens Alienagéo de Bens

CIDE CIDE

Multas previstas na Legislac@o de Transito Multas previstas na Legislag@o de Transito

Recursos Destinados a Educagéo Recursos Destinados a Educagéo

Recursos Destinados a Saude Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Assisténcia Social Recursos Destinados a Assisténcia Social

Recursos de Convénios com a Unido Recursos de Convénios com a Unido

Recursos de Convénios com o Estado Recursos de Convénios com o Estado

Recursos de Convénios com outras Entidades Recursos de Convénios com outras Entidades

Outros Recursos Vinculados Outros Recursos Vinculados 2.740.383,61
TOTAL TOTAL 2.585.840,69 1.175.182,73

GURUPI, 31 de janeiro de 2017
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